
 

Ambito territoriale di Roma – U.O. III 

Responsabile del procedimento: Salvo Maria Rosa  

 Tel. 0677392446    stanza nr 803   piano 8°  email: mariarosa.salvo.rm@istruzione.it 

 

 
 
    

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  
III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 
Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma  

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it     P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
                    P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, 
approvato 
con D.L.vo 16 aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° 
biennio economico 2006/2007; 
 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015; 
 

VISTA il C.C.N.I. dell’11.04.2017 concernente la mobilità del personale della 
Scuola, per l’anno scolastico 2017/2018; 
 

VISTA la relativa O.M. n. 221 del 12.04.2017; 
 

VISTO il Decreto n. prot. 15853 del 20.07.2017 dell’Ufficio VI-Ambito Territoriale 
per la Provincia di Roma, di pubblicazione dei movimenti dei docenti per la 
scuola secondaria di secondo grado; 
 

VISTA la Sentenza del Tribunale Ordinario di Roman. 5932 del 20/06/2017; 
 

VISTO il Decreto Prot. n. 14759 del 07/07/2017 con il quale questo Ufficio, a 
rettifica del provvedimento di pubblicazione dei movimenti per l’a.s. 
2016/17, trasferisce, in via definitiva, presso l’Ambito Lazio 005, la docente 
DI NINO Alessandra Cl. Conc. A008 (exA018); 
 

VISTI  i movimenti per l’anno scolastico 2017/18 dai quali risulta che in Ambito 
Lazio 005  è assegnato, con trasferimento interprovinciale da Ambito 011 
Friuli Venezia Giulia, il Prof. DI PILLA Valentino; 
 

CONSIDERATO di dover procedere all’assegnazione, con precedenza, in Ambito Lazio 005, 
della docente Di Nino Alessandra in quanto trattasi di mobilità riferita 
all’anno scolastico 2016/17; 
 

 

 
 
 
 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0016289.26-07-2017



 

Ambito territoriale di Roma – U.O. III 

Responsabile del procedimento: Salvo Maria Rosa  

 Tel. 0677392446    stanza nr 803   piano 8°  email: mariarosa.salvo.rm@istruzione.it 

 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma 
III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 
Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it     P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 
 
 
 

 
RITENUTO 

irit     che per il principio di diritto all’autotutela nell’interesse pubblico occorre 
procedere alla rettifica dei movimenti pubblicati in data 20/07/2017 e nel 
contempo  non ledere i diritti del docente Di Pilla Valentino acquisiti con il 
trasferimento interprovinciale; 
 

VISTA la domanda di mobilità presentata dal Prof. Di Pilla e accertato che come 
decima preferenza ha chiesto l’Ambito Lazio 006; 

 
ACCERTATO che dopo i movimenti per l’anno scolastico 2017/18, in Ambito Territoriale 6,  

risulta vacante una cattedra presso il L.S. “E. Majorana” di Roma; 
 

Per quanto espresso in premessa 
 

D E C R E T A 
 

                       Il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale ATP di Roma – Ufficio VI 
n.15853   del 20/07/2017, relativo alla mobilità  del personale docente di istruzione secondaria di 
II grado, classe di concorso A008 (ex A018), per l’anno scolastico 2017/18 nella sola parte 
relativa ai docenti sottoelencati, è così rettificato: 

 
DI NINO Alessandra (27/01/1979 TE) punti 43,00 
Da                  SARDEGNA AMBITO 0002 
A                    LAZIO AMBITO 005  con decorrenza giuridica 01/09/2016 
 
DI PILLA  Valentino (01/06/1950  IS)  punti 48,00 
DA                  FRIULI VENEZIA GIULIA AMBITO 011 
A                     LAZIO AMBITO 006  - Incarico triennale presso L.S. Majorana  di Roma 
                        Data inizio   01/09/2017    Data fine    31/08/2020 
ANZICHE’     LAZIO AMBITO 005 
 
 
 
 
 
 



 

Ambito territoriale di Roma – U.O. III 

Responsabile del procedimento: Salvo Maria Rosa  

 Tel. 0677392446    stanza nr 803   piano 8°  email: mariarosa.salvo.rm@istruzione.it 

 

 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma 
III  Unità Operativa – Scuola Secondaria 
Viale Giorgio Ribotta, 41 – 00144 Roma 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it     P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 
 

Avverso il presente decreto, in conformità a quanto previsto dall’art. 17 del C.C.N.I. sulla 
mobilità, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del 
CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 
 
 
 
                                                                                                           Il Dirigente 

                                                                             Rosalia Spallino 
                                                                               (Firma sostituita a mezzo stampa ai 

                                                                                    sensi dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 
 
 
 
 
All’Albo Istituzionale on-line 
sul sito INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it 
Alla Prof.ssa DI NINO Alessandra 
AL Prof. DI PILLA  Valentino 
All’ ATP di Sassari 
Al Dirigente Scolastico L.S. Majorana - Roma 
 

 
  

 
 
 
 

 
 
 

 


